
Handlingsplan mot parkslide inom vårt område - en flerårig process! 
Metod: mekanisk bekämpning i form av klippning och rotdragning i syfte att trötta ut 
bestånden.  
 

●​ Kända bestånd av parkslide tas av föreningen ner med lämpligt redskap 
(sekatör/grensax/trimmer)* vid årligen återkommande städdagar, dvs bestånden gås 
över och klipps tillbaka minst 3 tillfällen per säsong. *redskapen skall rengöras efteråt 

 
●​ Uppgiften fördelas av arbetsledaren för området. 

 
●​ Hantering av avfall: 2025 har all parkslide lagts i täta plastkärl för att däri torka ut, 

kärlen förvaras i Unos lada. Avsikten är att elda intorkat parkslide i gammal oljetunna 
som slutdeponi.   

●​ 2026 fortsätter föreningen med detta förfarande tillsvidare (följ regelbundet 
Naturvårdsverkets rekommendationer).  

 
OBS! Det krävs mycket små fragment av roten på parkslide för att den ska gro och bilda nya 
bestånd.  
 
Naturvårdsverket: 
”För att metoden ska lyckas behöver du klippa eller rycka parksliden ofta, under hela 
växtsäsongen. Hur ofta är i dagsläget svårt att besvara eftersom få långtidsstudier på 
metoderna är gjorda, men, riktlinjen är minst en gång per månad, gärna oftare.  
Det tar flera år innan växten slutar sätta skott. Hur lång tid det tar beror på mängden rötter 
under jord. Med ett ungt bestånd kan det gå ganska snabbt medan ett äldre bestånd kan ta 
många år att trötta ut. 
För att lyckas är det mycket viktigt att du har hand om avfallet på rätt sätt. Inga levande delar 
av parksliden, till exempel rötter eller stamdelar, ska slängas på någon form av kompost eller 
i naturen. Om du inte vill ta avfallet till återvinningscentralen kan du låta stamdelar torka in 
ordentligt på en hård yta. De kan inte orsaka spridning när de har blivit bruna rakt igenom. 
Om du tar avfallet till en återvinningscentral ska det vara väl förpackat och slängas i anvisat 
kärl. Fråga återvinningscentralen om vilka riktlinjer de har. Avfallet ska inte slängas i kärlet 
för trädgårdsavfall.” 
 
 


